
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 мая 2015 года 324

 

О возбуждении дела о нарушении

антимонопольного законодательства

и создании Комиссии

 

По результатам рассмотрения заявления ООО «АПР-Сити/ТВД» и анализа документированной
информации, представленной заявителем, на основании части 2 статьи 39, статьи 44 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

 
П Р И К А З Ы В А Ю:

 

1. Возбудить дело №02/08-36-2015 по признакам нарушения пункта 2 части 1 статьи 15 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» со стороны Администрации МО «город
Курск», выразившегося в принятии правового акта (Административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций
на территории муниципального образования «город Курск», утвержденного Постановлением
Администрации МО «город Курск» №2178 от 03.08.2011г.), отдельные положения которого (пункт 2.6,
в части установления требований к заявителям о предоставлении документов, обязанность по
предоставлению которых не предусмотрена действующим законодательством) приводят к
необоснованному препятствованию осуществлению деятельности хозяйствующих субъектов,
осуществляющих предпринимательскую деятельность на территории города Курска при установке
рекламных конструкций.

2. Для рассмотрения данного дела создать Комиссию в составе:

 



3. Комиссии в срок до 27 мая 2015 года подготовить проект определения о назначении дела к
рассмотрению.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 

 

 

Руководитель Управления

ФАС по Курской области

 

 

 

 

 

 

 

Приказ подготовила

ведущий специалист-эксперт                                                                                                                        
        


